# 新锦动力集团股份有限公司 关于接受永续债权投资暨关联交易进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、关联交易概述

新锦动力集团股份有限公司(以下简称"公司"或"新锦动力")控股股东 北京硕晟科技信息咨询有限公司(以下简称"硕晟科技")基于对公司长期价值 及未来发展前景的高度认可,为保障公司经营业务的高效运转,增强公司抵抗风 险的能力,坚定投资者信心,进一步提升对公司发展的长期支持力度,向公司进 行永续债权投资。

2022 年 6 月 14 日,公司第五届董事会第十次会议及第五届监事会第八次会 议审议通过了《关于签署<永续债权投资协议>暨关联交易的议案》,公司与硕晟 科技签署了《永续债权投资协议》。2022年6月30日,公司2022年第四次临 时股东大会审议通过了《关于签署<永续债权投资协议>暨关联交易的议案》及 《关于提请股东大会授权董事会签署与<永续债权投资协议>有关的补充协议的 议案》,并授权董事会签署与《永续债权投资协议》有关的补充协议。

2022年6月30日,公司第五届董事会第十一次会议及第五届监事会第九次 会议审议通过了《关于签署<永续债权投资协议补充协议>暨关联交易的议案》, 公司与硕晟科技签署了《永续债权投资协议补充协议》。2022年10月9日,公 司第五届董事会第十三次会议审议通过了《关于签署<永续债权投资协议补充协 议(二)>暨关联交易的议案》,公司与硕晟科技签署了《永续债权投资协议补 充协议(二)》。2023年1月9日,公司第五届董事会第十八次会议审议通过了 《关于签署<永续债权投资协议补充协议(三)>暨关联交易的议案》,公司与硕 晟科技签署了《永续债权投资协议补充协议(三)》。

基于上述,截至2024年6月30日,公司已接受硕晟科技的永续债权投资金 额为 27,300.00 万元。

2024年9月24日,公司接受上述《永续债权投资协议》及其补充协议项下硕晟科技对公司的第三期永续债权投资,金额为7,700.00万元。本次新增永续债权投资在经审议的永续债权投资额度内,且符合上述《永续债权投资协议》及其补充协议的安排,无需提交公司董事会、股东大会审议。

# 二、关联方基本情况

公司名称: 北京硕晟科技信息咨询有限公司

注册地址:北京市海淀区海淀中街 16 号 3 层 1 单元 309

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 王莉斐

注册资本: 20,000 万元人民币

统一社会信用代码: 91110105MA01TLFA0T

经营范围:经济贸易咨询;企业管理咨询;教育咨询;软件开发;基础软件服务;应用软件服务(不含医用软件);计算机系统服务;企业管理;市场调查;设计、制作、代理、发布广告;承办展览展示活动;会议服务;翻译服务;技术开发、技术咨询、技术转让、技术推广、技术服务。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

主要股东:李丽萍持股 51%; 王莉斐持股 49%。

硕晟科技为公司控股股东,属于《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 7.2.3 条规定的关联关系情形,本次交易构成关联交易。

硕晟科技不是失信被执行人。

## 三、交易的定价政策及定价依据

本次关联交易不涉及变更交易价格,不存在损害公司和中小股东利益的情形,不会对公司业务的独立性产生影响。

#### 四、关联交易进展事项

2024年9月24日,根据《永续债权投资协议》及其补充协议的约定,公司与硕晟科技签署《永续债投资确认函》,硕晟科技对公司进行第三期永续债权投资,金额为7,700.00万元,投资资金发放日期为《永续债投资确认函》签署日。

本次永续债权交易进展完成后,硕晟科技基于《永续债权投资协议》及其补 充协议项下对公司的永续债权投资资金总额已全部完成。

## 五、交易目的和对上市公司的影响

根据《永续债权投资协议》及其补充协议,其项下永续债权的投资资金总额不超过人民币 35,000.00 万元。本次公司接受硕晟科技第三期永续债投资的投资资金额为 7,700.00 万元,本次永续债权交易进展完成后,硕晟科技基于《永续债权投资协议》及其补充协议项下对公司的永续债权投资资金总额已全部完成。本次关联交易实施合理,未损害上市公司和中小股东利益。本次增加永续债投资有利于公司优化资产负债结构,增强抗风险能力,有助于公司的长远发展。

根据《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》及财政部发布的《永续债相关会计处理的规定》等相关规定,公司将本次永续债权融资作为权益工具计入其他权益工具。

## 六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

- 1、本年年初至本披露日,公司与硕晟科技(包含受同一主体控制或相互存在控制关系的其他关联人)累计已发生的各类关联交易的总金额为8.286.50万元。
- 2、截至本公告披露之日,公司因向硕晟科技进行借款而发生关联交易,累计借款金额为36,091.81万元,其中35,000.00万元转为永续债;目前,借款本息余额为人民币1,154.62万元、永续债本息余额37,055.39万元。

# 七、备查文件

- 1、新锦动力集团股份有限公司与北京硕晟科技信息咨询有限公司签署的《永续债权投资协议》及其补充协议:
  - 2、北京硕晟科技信息咨询有限公司出具的《永续债投资确认函》;
  - 3、新锦动力集团股份有限公司出具的《永续债投资确认函》。

特此公告。

新锦动力集团股份有限公司 董事会 2024年9月25日